UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STNMT-QLTNB

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

1117/QĐ-TTg ngày 07/10/2024 của

Thủ tướng Chính phủ

Trà Vinh, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh

(Theo Danh sách đính kèm)

Thực hiện Quyết định số 1117/QĐ-TTg ngày 07/10/2024 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể khai thác, sử dụng bền vững tài nguyên

vùng bờ thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (đính kèm).

Thực hiện Công văn số 5139/UBND-NN ngày 09/10/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1117/QĐ-TTg ngày

07/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh (đính kèm).

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị theo chức năng,

nhiệm vụ được giao, thực hiện:

- Triển khai thực hiện Quyết định số 1117/QĐ-TTg ngày 07/10/2024 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể khai thác, sử dụng bền vững

tài nguyên vùng bờ thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Tham mưu điều chỉnh quy hoạch tỉnh, quy hoạch có tính chất kỹ thuật,

chuyên ngành, quy hoạch đô thị, quy hoạch nông thôn thuộc phạm vi quản lý (nếu

có), bảo đảm thống nhất, đồng bộ với Quy hoạch tổng thể khai thác, sử dụng bền

vững tài nguyên vùng bờ.

- Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp được giao theo Kế hoạch số

104/KH-UBND ngày 01/11/2023 của UBND tỉnh về việc thực hiện Chiến lược

khai thác, sử dụng bền vững tài nguyên, bảo vệ môi trường biển và hải đảo đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

- Định kỳ hàng năm (trước ngày 01 tháng 12) báo cáo kết quả thực hiện

về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường) để tổng hợp,

báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ Sở (b/c);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- TT CNTT TNMT (đăng tải cổng TTĐT);

- Lưu: VT, QLTNB.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Trung

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(Kèm theo Công văn số              /STNMT-QLTNB ngày      / 11 /2024

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Trà Vinh)

STT TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

1 Sở Kế hoạch và Đầu tư

2 Sở Tài chính

3 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

4 Sở Lao động, Thương binh và xã hội

5 Sở Công Thương

6 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

7 Sở Giao thông vận tải

8 Sở Thông tin và Truyền thông

9 Sở Giáo dục và Đào tạo

10 Sở Nội vụ

11 Sở Khoa học và Công nghệ

12 Sở Xây dựng

13 Ban Quản lý Khu kinh tế Trà Vinh

14 Trường Đại học và Trường Cao đẳng trên địa bàn tỉnh

15 Công an tỉnh

16 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

17 Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

18 Báo Trà Vinh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Trà Vinh

19 UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh Trà Vinh

20
Các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội: Tỉnh đoàn, Hội Nông

dân tỉnh, Hội Phụ nữ tỉnh, Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

21 UBND các huyện, thị xã, thành phố

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T16:47:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đình Trung<ldtrung@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T09:22:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T09:22:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T09:22:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!